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Institutionsliste für Eignungspraktikum Aktivierung HF 

Institution mit Adresse Kontaktperson Kontaktdaten 
 

Domicil Alexandra Deborah Hänni 031 350 81 09 

Alexandraweg 22, 3006 Bern  deborah.haenni@domicilbern.ch 
 
Domicil Baumgarten Brenda Zehner 031 997 67 67 
Bümplizstrasse 159, 3018 Bern  brenda.zehner@domicilbern.ch 
 
Domicil Hausmatte Bettina Schnydrig 031 560 17 00 
Dorfstrasse 1, 3032 Wohlen bei Bern  bettina.schnydrig@domicilbern.ch 
 
Stiftung Diaconis Salome Jufer 031 340 42 41 
Altenbergstrasse 64, 3013 Bern salome.jufer@diaconis.ch 
 

Alterszentrum Alenia Brigitte Kocher 031 950 96 40  

Worbstrasse 296, 3073 Gümligen  brigitte.kocher@alenia.ch 
 

Stiftung Rüttihubelbad Karin Forcher 031 700 84 33 

Rüttihubel 29, 3512 Walkringen  team.aktivierung@ruettihubelbad.ch 

 

Alters- und Pflegeheim Wattenwil Barbara Krebs 033 359 26 26 

Burgisteinstrasse 34, 3665 Wattenwil  barbara.krebs@aphw.ch 

 

Sonnmatt – Wohnen im Alter Maggy Görne 033 334 55 46 

Sonnmattweg 7d, 3604 Thun  maggy.goerne@wia-thun.ch 

 

Alterszentrum St. Martin Luzia Dillier 041 925 07 13 

St. Martinsgrund 9, 6210 Sursee  luzia.dillier@alterszentrum-sursee.ch 
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Alterszentrum Am Bachgraben Dominique Schaller 061 485 30 00 

Muesmattweg 33, 4123 Allschwil  d.schaller@az-ambachgraben.ch 

 

Alterszentrum Birsfelden Salome Buser 061 319 88 52 

Hardstrasse 71, 4127 Birsfelden  s.buser@az-birsfelden.ch 
 

dahlia Wiedlisbach Martina Ingold 032 636 56 88 

Bergstrasse 1, 4537 Wiedlisbach  martina.Ingold@dahlia-oberaargau.ch 

 

Alterssitz Neuhaus Aaretal AG Matthias Leuenberger  031 720 70 20 

Neuhaus 1, 3110 Münsingen  matthias.leuenberger@ana-ag.ch 

 

Solina Steffisburg Anja Salzmann 033 439 95 48 

Ziegeleistrasse 22, 3612 Steffisburg Suzi Schlatter anja.salzmann@solina.ch 
 
Seniorenzentrum Oberburg  Gaby Reusser 034 427 72 27 
Krieggasse 12, 3414 Oberburg gaby.reusser@seniorenzentrum-oberburg.ch 

 

Zentrum Schlossmatt Anni Gygax 034 421 91 11 

Einschlagweg 38, 3400 Burgdorf  anni.gygax@zsburgdorf.ch 

 

 

Schlossgarten Riggisberg Seline Infanger 031 808 82 43 

Schlossweg 5, 3132 Riggisberg  seline.Infanger@schlogari.ch 

 

Stiftung Lebensart Bärau Marina Kropf 034 408 23 25 

Bäraustrasse 71, 3552 Bärau  marina.kropf@lebensart.ch 

 

Regionales Wohn- und Pflegezentrum Regina Marti 041 485 75 00 

Rinderweg 6, 6170 Schüpfheim  regina.marti@wpz-schuepfheim.ch 

 

mailto:gaby.reusser@seniorenzentrum-oberburg.ch
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Blinden-Fürsorge-Verein Innerschweiz BFVI Christina Albisser 041 349 85 21 

Kantonsstrasse 2, 6048 Horw  christina.albisser@blickfeld-horw.ch 

 

Pflegezentrum Luegenacher AG  Fabienne Ivankovic  062 785 03 10  

Sennhofweg 12, 4852 Rothrist   f.ivankovic@luegenacher.ch 

mailto:christina.albisser@blickfeld-horw.ch

